

Motion till riksdagen

1988/89:A232

av Reynoldh Furustrand m.fl. (s)

Samordning av den yttre och inre miljön

I 1988 års valrörelse blev den yttre miljön en av valets huvudfrågor.

Genom ett flertal miljölarm framkom också bristerna i den samhälleliga kontrollen. Som exempel kan nämnas att flera utsläpp av kemiska medel skett trots de begränsningar härför som beslutats av samhällets olika instanser.

Man kan med visst fog påstå att den nuvarande kontrollen behöver skärpas och bättre resurser måste tillskapas så att också företagens egenkontroll kan fungera bättre.

Inom såväl LO som TCO har man börjat att diskutera möjligheten att de utsedda skyddsombuden i företagen får engagera sig även när det gäller den yttre miljön.

Ett problem härvidlag är olikheter i lagstiftningen och den skilda ansvarsfördelningen som råder gällande yttre miljön och den inre miljön (arbetsmiljön) samtidigt som det är andra myndigheter såsom kommunala miljö- och hälsoskyddsnämnder samt länsstyrelsernas naturvårdsenheter som har att svara för kontroll och efterlevnad av regler och lagar.

När det gäller den inre miljön i företagen så sköts kontrollen av yrkesinspektionen.

En fråga som kan vara berättigad att ställa är om det kan vara lämpligt att även överlåta viss del av kontroll när det gäller exempelvis miljöfarliga utsläpp av kemiska ämnen också till yrkesinspektionen. Yrkesinspektionen gör kontinuerliga kontroller av arbetsmiljön och den vet också vad som finns inom företagets väggar och de har erforderlig kompetens för sina uppgifter.

En annan fördel är att skyddsinspektionen och skyddsombuden känner varandra och är vana vid att samarbeta och samverka. En bättre sammankoppling mellan den yttre och inre miljön skulle ge fördelar för alla parter.

En samordning bör skapa förutsättningar för att en bättre kontroll och en bättre tillämpning av lagstiftningen sker.

Hemställen

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger till känna vad i motionen anförts om behovet av en förbättrad samordning vad gäller skyddet och tillsynen av den yttre och inre miljön.

Stockholm den 19 januari 1989

Mot. 1988/89
A232

Reynoldh Furustrand (s)

Olle Svensson (s)

Anita Persson (s)

Maj-Lis Lööv (s)

Marita Bengtsson (s)